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Indledning 

4 gange om året får I vores lille lokalblad, og jeg ved at det bliver læst. Derfor kan 

denne beretning også holdes relativt kort. 

Vi har ved årsskiftet ca. 6.300 medlemmer eller 0,6 % af landsorganisationens over 1 

mio medlemmer. 

 

Nye lokaler 

Året har været præget af flytning til vores nye lokaler på Vesterhavnen 5. Det har 

krævet en stor indsats fra specielt bestyrelsen og relativt store investeringer på tkr. 

175, primært i nyt inventar. 

 

Til gengæld har vi fået nogle mere tidssvarende, større og synlige lokaler, som 

medlemmerne og vi er ved at vænne os til. Det er nogle lidt anderledes indrettede 

lokaler end de gamle, men frem for alt har vi mulighed for at samle lidt flere 

medlemmer af gangen. 

 

Aktiviteter 

Jeg vil ikke gå vores mere end 40 forskellige aktivitetstilbud igennem, men nøjes med 

at omtale nyheder og tilpasninger. 

 

De ny lokaler har naturligt øget fokus på flere lidt større fællesarrangementer som 

foredrag og cafeér – bl.a. søndagscafeer med spisning i samarbejde med Lions. 

 

I 2025 har vi også haft flere endagsudflugter til forskellige spændende mål, men 

interessen har vist sig lidt svingende så vi tilbyder fremover 2-3 udflugter om året. 

I den forbindelse vil jeg omtale de meget efterspurgte ture til Cirkusrevyen. I år er 

sidste gang af mange hvor Birgit Laugesen styrer turen til Cirkusrevyen, og vi mangler 

en eller to der fremover vil stå for arrangementet – sig endelig til! 

 

Vi har i 2025 samarbejdet med et par af kommunens aktivcentre bl.a. om fremskudte 

it-cafeer – tilbud der aflaster vores velbesøgte it-cafe på Vesterhavnen hver fredag. Jeg 

forudser, at der i fremtiden vil blive endnu mere samarbejde med aktivcentrene. 

 

Vores motions”afdeling” tænker løbende i nye muligheder, i 2025 prøvede vi med stor 

succes den kinesiske motionsform Tai Chi. 

 

I den mere rolige afdeling er der en positiv udvikling i deltagere til slægtsforskning. 

 

Når vi er ved aktiviteter så lige lidt om deltagerbetalinger. Da vi efter en periode med 

lidt rigeligt med penge i kassen så småt genindførte deltagerbetaling for et par år 

siden, fornægtede den fynske sparsommelighed sig ikke hos enkelte af vores 

medlemmer. Men det går stille og roligt bedre, tak for det, da det er nødvendigt for 

vores samlede økonomi i afdelingen. 
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Frivillige 

Vi har aktuelt ca. 240 frivillige registreret – tak til alle. 

Men vi har løbende brug for nye, såvel som naturlige afløsninger som til nye aktiviteter. 

Frivillig indsats er ganske simpelthen en betingelse for, at vi kan fastholde og starte 

flere aktiviteter. 

 

Så sig endelig til, frivillig indsats kan og skal fremover sikkert organiseres på nye 

måder. F.eks.  har vi flere såkaldte ad hoc frivillige, og frivillige hvor to eller tre deler 

en frivilligrolle. 

 

Apropos frivillige så hører vi – specielt fra landspolitikere – at det såkaldte civilsamfund 

er en af løsningerne på fremtidens mangel på varme hænder i ældreplejen. Det kan 

måske lyde meget godt, men vi skal løbende passe på, at vi i Ældre Sagen ikke bliver 

”fanget på det forkerte ben”. For vi vil ikke direkte overtage opgaver, der hidtil er løst 

af lønnede medarbejdere. 

Vi står dog løbende i nogle gråzoner, og vi vil jo meget gerne hjælpe hvis vi kan. 

 

Samarbejdspartnere 

 

Selvom jeg ikke kan omtale alle, så ved denne lejlighed en stor tak til vores mange 

gode samarbejdspartnere: 

 

- Annoncørerne i vore lille blad, uden dem intet blad 

- Nyborg Kommune 

- Seniorrådet 

- Lokale politikere 

- Andre foreninger 

 

Tak 

 

Her til sidst en stor og velment tak til alle jer medlemmer for en opbakning der varmer. 

Og en speciel tak til vores mange frivillige, der gør det hele muligt. 

 

Og ikke mindst en tak til mine gode kolleger i bestyrelsen. I viser alle et stort 

engagement og arbejdsglæde, og I er sjove at være sammen med. 

 

 


